
 

 

 

 

 

 

Во исполнение части 8 статьи 23 Закона Пермского края от 12 марта  

2014 г. № 308-ПК «Об образовании в Пермском крае», приказов Министерства 

образования и науки Пермского края от 11 января 2017 г.  №СЭД-26-01-06-6  

«О реализации проекта «Сельский учитель в 2017 году»  и от 15 марта 2017 г. 

№ СЭД-26-01-06-273 «Об утверждении Положения о конкурсном отборе 

претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций  

на приобретение (строительство) жилого помещения, находящегося в сельском 

населенном пункте Пермского края, и Положения о конкурсной комиссии 

 по отбору претендентов на право получения единовременной 

компенсационной выплаты педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций на приобретение (строительство) жилого 

помещения, находящегося в сельском населенном пункте Пермского края» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список вакансий по должности «Учитель»  

в муниципальных образовательных организациях, расположенных в сельских 

населенных пунктах муниципальных районов Пермского края, по группам  

в соответствии с удаленностью муниципального района от г. Перми. 

2. Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Сидорову Л.С. 

 

Министр                       Р.А. Кассина 

 

22.03.2017 СЭД-26-01-06-311 

Об утверждении списка вакансий 
по должности «Учитель» в 
муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в 
сельских населенных пунктах 
муниципальных районов 
Пермского края, по группам в 
соответствии с удаленностью 
муниципального района от г. 
Перми 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от           № 

 
СПИСОК ВАКАНСИЙ ПО ДОЛЖНОСТИ «УЧИТЕЛЬ» 

в муниципальных образовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах 
муниципальных районов Пермского края, по группам, в соответствии с удаленностью муниципального района  

от г. Перми 

 

1. Группа «А». Начисление дополнительных баллов в соответствии с пунктом 2.6.7. Положения о конкурсном 

отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций на приобретение (строительство) жилого помещения, находящегося в 

сельском населенном пункте Пермского края, утвержденного приказом приказов Министерства образования и науки 

Пермского края от 15 марта 2017 № СЭД-26-01-06-273, составляет 3 (три). 
 Муниципаль

ный район 
Сельское 
поселение 

Школа Адрес школы ФИО 
ответственн

ого лица в 

школе 

Контакты 
ответствен

ного лица в 

школе 

Началь
ные 

классы 

Русский 
язык и 

литерату

ра 

Англи
йский 

язык 

Немец
кий 

язык 

История, 
обществ

ознание 

Мат
емат

ика 

Ф
из

ик

а 

Хим
ия 

Геог
рафи

я 

Биол
огия 

ОБ
Ж 

Физ
-ра 

Муз
ыка 

1 Гайнский Верхнестарицк
ое с/п 

МБОУ 
"Касимовская 

ООШ" 

619679, 
Пермский край, 

Гайнский район, 

п. Касимовка, 
ул.Кунгурская,6  

Иванчина 
Марина 

Владимиров

на 

895045709
14 

    18   18                 

2 Гайнский Гайнское с/п МБОУ 

"Гайнская 
СОШ" 

619650, 

Пермский край п. 
Гайны, ул. 

Коммунистическ

ая ,35 

Фортуна 

Анна 
Николаевна 

834245212

04 

        22                 

3 Гайнский Гайнское с/п МБОУ 

"Лесокамская 

ООШ" 

619650,Пермский 

край, Гайнский 

район, п. Гайны, 

ул. Свердлова, 39 

Кондратюк 

Татьяна 

Леонидовна 

834245213

95 

  18                       

4 Гайнский Иванчинское 

с/п 

МБОУ 

"Сергеевская 

СОШ" 

619681 Пермский 

край, Гайнский 

район, 
п.Сергеевский, 

ул.Советская 29 

Самкова 

Ольга 

Вениаминов
на 

834245355

35 

                      18 18 

5 Гайнский Кебратское с/п МБОУ 
"Кебратская 

СОШ" 

619665, 
Пермский край, 

Гайнский район, 

Шалгинских 
Елизавета 

Геннадьевна 

890824589
21 

18 18       18                



п. Кебраты, ул. 
Пионерская,д.19 

6 Гайнский Сейвинское с/п МБОУ 

"Сейвинская 
ООШ" 

619683, 

Пермский край, 
Гайнский район, 

п. Сейва, ул. 

Центральная, 8,   

Фефелов 

Александр 
Станиславов

ич 

834245352

91 

54 18                       

7 Гайнский Серебрянское 

с/пе 

МБОУ 

"Серебрянская 

СОШ" 

619674, 

Пермский край, 

Гайнский район, 
п. Серебрянка, 

укл. Набережная, 

24 а 

Горюнова 

Татьяна 

Ивановна 

890827092

75 

  25     18                 

8 Кизеловский  Центральный 

Коспашский 

МБОУ 

ООШ№ 16 

618382, 

Пермский 

край,г.Кизел, 
п.Центральный 

Коспашский, 

ул.Парижской 
Коммуны, 51 

Галина 

Кирилловна 

Майю 

(34225) 5 

54 15 

          25               

9 Кизеловский  Южный 

Коспашский 

МБОУ ООШ 

№ 17 

618382, 

Пермский 

край,г.Кизел, 
п.Южный 

Коспашский, 

ул.Матросова, 42 

Гилев 

Сергей 

Владимиров
ич 

(34255) 5 

34 44 

    18     26               

10 Кочевский Маратовское 

с/п 

Маратовская 

СОШ 

Пермский край, 

Кочевский 

район,п.Мараты,
Ул.Трактовая,17 

Лариса 

Тимофеевна 

Ейст 

895192658

35 

    19 3                   

11 Кочевский Юксеевское 

с/п 

МБОУ "Усть-

Силайская 

ООШ" 

Пермский край, 

Кочевский район, 

п.Усть-Силайка, 
ул. Школьная ,8 

Клещевнико

ва Татьяна 

Вячеславовн
а 

8-922 351 

46 71 

21                         

12 Красновише

рский  

Вайское с/п МБОУ 

"Вайская 
СОШ" 

618570,  Россия, 

Пермский край, 
Красновишерски

й район, пос. Вая, 

ул. Гагарина,  17 
б 

Солонцова 

Ирина 
Владимиров

на 

(34 243) 3 

15 09 
vaja_sosh@

mail.ru 

  18       18   8   10       

13 Красновише

рский  

Верх-

Язьвинское с/п 

МБОУ "Верх-

Язьвинская 
СОШ" 

618584, Россия, 

Пермский край, 
Красновишерски

й район, с. Верх-

Язьва, ул. 
Cоветская, 48 

Паршаков 

Василий 
Николаевич 

(34 243) 2 

66 16 
parshakov-

74@mail.ru  

    27                 33 33 

14 Красновише

рский  

Верх-

Язьвинское с/п 

МБОУ 

"Североколчи

мская СОШ" 

618586, Россия,  

Пермский край, 

Красновишерски
й район, пос. 

Бычина 

Наталья 

Васильевна 

(34 243) 2 

62 26 

kolchimshk
ola@mail.r

                    3 17 17 



Северный 
Колчим, 

ул.Победы, 12 

u 

15 Куединский  Бикбардинское 

с/п 

МБОУ 

"Бикбардинска
я ООШ" 

617706 Пермский 

край, Куединский 
р-н,с. Бикбарда, 

ул. Школьная, 5  

Меляхматов 

Роберт 
Байтемирови

ч 

8(34262)2-

85-94 

    21                     

16 Куединский  Большегондыр
ское с/п 

МБОУ 
"Большегонды

рская СОШ" 

617735 Пермский 
край, Куединский 

р-н, с. Большой 

Гондыр ул. 
Ленина , д.32 

Шакирова 
Гюльнара 

Ринафовна 

8(34262)3-
51-38    

898224296

15 

21                         

17 Куединский  Куединское с/п МБОУ 

"Куединская 

СОШ № 1им. 

П.П.Балахнина

" 

617700 Пермский 

край, Куединский 

р-н, Куеда п., 

Школьная ул., 

д.23 

Санникова 

Факира 

Фаритовна 

8(34262)3-

31-70         

890484405

62 

          18 18 18   18       

18 Куединский  Куединское с/п МБОУ 
"Куединская 

СОШ № 2-

БШ" 

617700 Пермский 
край, Куединский 

р-н, Куеда п., 

Комсомольская 
ул., д.13 

Кадыров 
Алексей 

Ревич 

8(34262)3-
34-30 

  18 32                     

19 Куединский  Куединское с/п МБОУ 

"Красноярская 
ООШ" 

617711 Пермский 

край, Куединский 
р-н, с.Краснояр, 

ул.Спортивная, 

11 

Кобец 

Валентина 
Васильевна 

8(34262)2-

91-23    
895195875

98 

    21       6 4   8       

20 Куединский  Ошьинское с/п МБОУ 

"Ошьинская 

СОШ-БШ" 

617720 Пермский 

край, Куединский 

р-н, с. Ошья, ул. 

Школьная д.20. 

Кочергин 

Юрий 

Геннадьевич 

8(34262)2-

63-95    

            20             

21 Куединский  Нижне-

Савинское с/п 

МБОУ 

"Госконзаводс

кая СОШ" 

617733 Пермский 

край, Куединский 

р-
н,с.Центральная 

усадьба 3-го 

Госконезавода, 
ул. Советская, 26 

Порываева 

Лариса 

Николаевна 

8(34262)2-

23-30 

          20               

22 Куединский  Шагиртское 

с/п 

МБОУ "Старо-

Шагиртская 

СОШ" 

617730 Пермский 

край, Куединский 

р-н,с. Старый 
Шагирт,ул. 

Школьная, 9 

Надырова 

Алина 

Матнуровна 

8(34262)2-

93-41 

20                         

23 Чайковский  Большебукорс
кое с/п  

МБОУ "СОШ 
с. Б. Букор" 

Пермский край, г. 
Чайковский, с. 

Б.Букор, ул. 

Юбилейная, д.7 

Зюрина 
Татьяна 

Анатольевна 

8(34241)5 
56 15 

  18 24                     

24 Чайковский  Ваньковское 

с/п 

МБОУ "СОШ 

с.  с. Вассята" 

Пермский край, г. 

Чайковский, с. 

Вассята, ул. 
Советская, 5 

Бусолргин 

Дмитрий 

Рудольфови
ч 

(834241)56

736 

  18 18                     



25 Чайковский  Ваньковское 
с/п 

МБОУ"ООШ 
с.  с. Ваньки" 

Пермский край, г. 
Чайковский, с. 

Ваньки , ул. 

Молодежная , д. 
10 

Фоминых 
надежда 

Георгиевна 

8(34241) 
56617 

    18                     

26 Чайковский  Зипуновское 

с/п 

МБОУ «ООШ 

п. Буренка» 

Пермский край, г. 

Чайковский, п. 

Буренка, ул. 
Клубная, д.10. 

Тальдиева 

Марина 

Валентиновн
а 

8(34241)56

241 

  22                       

27 Чайковский  Сосновское  

с/п 

МБОУ "СОШ 

с. Сосново 

Пермский край, г. 

Чайковский, с. 
Сосново, ул. 

Школьная, д.  33 

Попова 

Екатерина 
Федоровна 

8(34241) 

57778 

    24     18               

28 Чайковский  Фокинское с/п МАОУ 

"Фокинская 

СОШ" 

Пермский край, г. 

Чайковский, с. 

Фоки, ул. 

Ленина,  д. 18 

Харисов 

Ильдар 

Саетзянович  

8(34241)52

561 

18   18     18   18           

29 Чердынский  Покчинское  
с/п 

МАОУ 
"Покчинская 

ООШ" 

Пермский край, 
Чердынский 

район, с.Покча, 

ул. Мира 32 

Белина 
Ольга 

Викторовна 

834240252
91 

  18                       

30 Чернушинск

ий  

Ананьиснское  

с/п 

МБОУ 

"Ананьинская 

ООШ" 

с. Ананьино, ул. 

Центральная, 1 

Туктакиев 

Владислав 

Геннадьевич 

8(34261) 

23141 

18 18                       

31 Чернушинск
ий  

Ананьиснское  
с/п 

МБОУ 
"Ермиевская 

ООШ" 

с. Ермия, 
ул.Центральная,  

12 

Юминова 
Нина 

Сергеевна 

8(34261) 
23533 

          25               

32 Чернушинск
ий  

Деменевское  
с/п 

МБОУ 
"Деменевская 

СОШ" 

с.Деменево, 
ул.Ленина 11 

Бородина 
Елена 

Петровна 

8(34261) 
23344 

    24       12 10           

33 Чернушинск

ий  

Калиновское  

с/п 

МБОУ 

"Калиновская 
СОШ" 

с.Калиновка, 

ул.Школьная,2 

Макова 

Галина 
Степановна 

8(34261) 

24321 

40   18   18                 

34 Чернушинск

ий  

Павловское  

с/п 

МБОУ 

"Атняшинская 
ООШ" 

д. Атняшка, ул. 

Школьная,34 

Черепанова 

Любовь 
Леонидовна 

891947920

33,  
8(34261) 

25541 

    21                     

35 Чернушинск

ий  

Павловское с/п МБОУ 

"Базовая 
Павловская 

СОШ" 

с. Павловка 

ул.Школьная д.1 

Голдобина 

Алла 
Николаевна 

8(34261) 

25146 

    27                     

36 Чернушинск
ий  

Рябковское  с/п МБОУ 
"Рябковская 

СОШ" 

С. Рябки, ул. 
Зеленая, д. 11. 

Вшивкова 
Марина 

Игоревна 

8(34261)  
24136 

  18 18                     

37 Чернушинск
ий  

Сульмшинское 
с/п 

МБОУ 
"Сульмашинск

ая ООШ" 

с.Сульмаш, 
ул.Красноармейс

кая, д.3 

Назмиева  
Роза 

шамсимунир

овна 

8(34261) 
28458 

                      18 18 



38 Чернушинск
ий  

Трушниковско
е с/п 

МБОУ 
"Трушниковск

ая ООШ" 

с. Трушники, ул. 
Центральная, 62Б 

Калямова 
Надежда 

Владимиров

на 

8(34261) 
22310, 

895233095

93 

          30               

39 Юрлинский Усть-
Березовское 

с/п 

МБОУ "Усть-
Берёзовская 

ООШ" 

П. Усть-
Березовка ул. 

Ленина 34 

Ушачев 
Вячеслав 

Васильевич 

8(342)2584
896 

    21                     

40 Юрлинский Юрлинское с/п МБОУ 
"Юрлинская 

средняя школа 

им.Л.Барышев
а" 

с.Юрла ул. 
Пионеров,5 

Половников 
Андрей 

Васильевич  

8(34294)2-
14-67 

  18 18  18   18   18        18 

41 Юрлинский Юрлинское с/п МБОУ 

"Елогская 
ООШ" 

д.Елога, ул. 

Школьня, 6 

Никитина 

Ирина 
Николаевна 

8(34294_2-

18-72 

21                         

42 Юрлинский Юрлинское с/п МБОУ 

"Дубровская 

ООШ" 

д.Дубровка, ул. 

Молодёжная д.8 

Моисеева 

Елена 

Викторовна 

8(34294)2-

18-10 

          20               

43 Юрлинский Юрлинское с/п МБОУ 

"Чужьинская 

ООШ" 

д. Чужья, ул. 

Зелёная 18 

Светлакова 

Екатерина 

Васильевна 

8(34294)21

828 

20                         

 

2. Группа «Б». Начисление дополнительных баллов в соответствии с пунктом 2.6.7. Положения о конкурсном 

отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций на приобретение (строительство) жилого помещения, находящегося в 

сельском населенном пункте Пермского края, утвержденного приказом приказов Министерства образования и науки 

Пермского края от 15 марта 2017 № СЭД-26-01-06-273, составляет 2 (два). 
 Муниципальн

ый район 
Сельское 
поселение 

Школа Адрес школы ФИО 
ответственн

ого лица в 

школе 

Контакты 
ответствен

ного лица 

в школе 

Начал
ьные 

класс

ы 

Русский 
язык и 

литерат

ура 

Англ
ийски

й 

язык 

Нем
ецки

й 

язык 

Истори
я, 

общест

вознан
ие 

Мат
емат

ика 

Инфор
матика 

Физи
ка 

Хим
ия 

Геог
раф

ия 

Биоло
гия 

Фи
з-ра 

Тру
д, 

тех

нол
оги

я 

Изо, 
чер

чен

ие 

1 Бардымский Бардымское 

с/п 

МБОУ  

"Бардымская 
СОШ №2" 

618150.Пермский 

край , с. Барда, 
ул. Советская, 

19а 

Абузов 

Тахир 
Исмагилеви

ч 

8(34292)20

549 

18       18             18   18 

2 Бардымский Березниковско
е с/п 

МАОУ 
"Березниковск

ая СОШ" 

.Пермский край , 
Бардымский 

район, с. 

Березники , ул. 
Ленина,60  

Амиров 
Ренат 

Гуфранович 

8(3429205
4146 

    24                       

3 Бардымский Березниковско

е с/п 

МБОУ 

"Куземьяровс

кая ООШ" 

.Пермский край , 

Бардымский 

район, с. 

Аптракова 

Миляуша 

Равилевна 

8(34292)25

221 

18 18                         



Куземьярово , ул. 
Ленина,18  

4 Бардымский Бичуринское 
с/п 

МАОУ 
"Бичуринская 

СОШ" 

618156.Пермский 
край , 

Бардымский 

район, с. 
Бичурино , ул. 

Ленина,70  

Махмудова 
Файруза 

Фаизовна 

8(34202)52
260 

          18                 

5 Бардымский Брюзлинское 

с/п 

МБОУ 

"Брюзлинская 
ООШ" 

618162.Пермский 

край , 
Бардымский 

район, с. Брюзли 

, ул. 
Молодежная,1 1 

Уртабаева 

Рахина  
Кашифовна 

8(34292)45

175 

44 18       18                 

6 Бардымский Печменское 

с/п 

МАОУ 

"Печменская 
СОШ" 

618164.Пермский 

край , 
Бардымский 

район, с. 

Печмень , ул. 
Молодежная, 1 

Вшивкова 

Раиса 
Владимиров

на 

8(34292)46

799 

        24                   

7 Бардымский Печменское 

с/п 

МБОУ 

"Кармановска
я ООШ" 

618164.Пермский 

край , 
Бардымский 

район, с. 

Кармановка , ул. 
Школьная,15 

Казнин 

Ильшат 
Галимзянов

ич 

8(34292)48

498 

20                           

8 Бардымский Сарашевское 

с/п 

МАОУ 

"Сарашевская 

СОШ" 

618163.Пермский 

край , 

Бардымский 
район, с. Сараши 

, ул. Школьная,34 

Айтакова 

Алсу 

Фаритовна 

8(34292)22

538 

    36                       

9 Бардымский Федорковское 
с/п 

МАОУ 
"Акбашевская 

ООШ 

618157.Пермский 
край , 

Бардымский 

район, с. Акбаш , 
ул. Школьная, 12 

Садыева 
Налия 

Мирсаитовн

а 

8(34292) 
55474 

    18                       

10 Бардымский Шермейское 

с/п 

МАОУ 

"Шермейская 

ООШ" 

.Пермский край , 

Бардымский 

район, с. 
Шермейка , ул. 

Школьная, 4 

Гумаров 

Булат 

Халитович 

8(34292)43

223 

  21                         

11 Горнозаводск
ий 

Медведкинско
е с/п 

МБОУ 
"СОШ" п. 

Средняя Усьва 

618873, 
Пермский край, 

Горнозаводский 

район, п. Средняя 
Усьва, ул. 

Школьная, д.1 

Ширяева 
Галина 

Владимиров

на 

8-922-32-
99-253 

          18 3               

12 Гремячински
й  

Шумихинское 
с/п 

МКОУ "ООШ 
№ 12" 

Пермский край, 
г.Гремячинск, 

п.Шумихинский, 

Заборских 
Е.В. 

8(34250) 
22105 

    18                       



ул.Мира, д.19 

13 Гремячински
й  

Юбилейнинск
ое с/п 

МКОУ СОШ 
№ 16 

Пермский край, 
г.Гремячинск, 

п.Юбилейный, 

ул.Шахтеров, д.9 

Жигалова 
Н.Г. 

8(34250) 
21104 

    21                 18     

14 Еловский  Дубровское  
с/п 

МОУ 
"Дубровская 

СОШ" 

с.Дуброво, 
ул.Юбилейная, 

1а 

Пачина 
Людмила 

Леонидовна 

8 950 44 87 
969 

          18   10   10         

15 Еловский  Еловское  с/п МОУ 
"Плишкаринс

кая ООШ" 

618175 
с.Плишкари, 

ул.Центральная, 

69 

Андреева 
Ольга 

Михайловна 

834296243
77 

          20                 

16 Еловский  Брюховское  

с/п 

МОУ 

"Осиновская 

ООШ" 

Пермский край, 

Еловский район, 

с.Осиновик,ул.Ю
билейная,2 

Глумова 

О.И. 

834296320

83 

                      20     

17 Еловский  Брюховское  

с/п 

МОУ 

"Калиновская 

ООШ" 

с. Калиновка пер. 

Школьный,д1 

Пермякова 

В.Н. 

8(34296)23

616 

  18                         

18 Еловский  Малоусинское  

с/п 

МОУ 

"Малоусинска

я ООШ" 

с. Малая Уса, ул 

Заречная 20 

а,Еловский р-н 
Пермский край 

Букина Л.В. 834296328

16 

  18       25                 

19 Еловский  Брюховское  

с/п 

МОУ 

"Брюховская  

ООШ" 

с.Брюхово, ул.  

Злыгостева,43 

Саранова  

Л.П. 

8(34 

296)32437 

    18                       

20 Октябрьский Атнягузинское 

с/п 

МКОУ 

«Ольховская 

ООШ» 

617850 Пермский 

край, 

Октябрьский р-н, 
п. Бартым, ул. 

Школьная, 13 

Казмалы 

Альбина 

Агаламовна 

8 34266 3 

54 22 

          25 3               

21 Октябрьский Басинское с/п МКОУ  

«Бикбаевская 
ООШ» 

617879 Пермский 

край, 
Октябрьский р-н, 

д. Бикбай 

Минсадиров

а Гульфира  
Габдулгазиз

овна 

8 34266 3 

67 71 

    19                       

22 Октябрьский Басинское с/п МБОУ 
«Зуевская  

ООШ» 

617879 Пермский 
край, 

Октябрьский р-н, 

п. Зуевский, ул. 
Ленина, 3 

Елисеева 
Лидия 

Александро

вна 

8 34266 3 
45 13 

      19                     

23 Октябрьский Басинское с/п МКОУ 

«Уразметьевс
кая ООШ» 

617878 Пермский 

край, 
Октябрьский р-н, 

д. Уразметьево, 

ул. Советская, 16 

Лотфуллин 

Рустам 
Тангимович 

8 34266 3 

67 99 

          25                 

24 Октябрьский Биявашское 
с/п 

МКОУ 
«Леунская 

ООШ» 

617854 Пермский 
край, 

Октябрьский р-н 

с. Леун, 

Вычужанин
а Таисья 

Николаевна 

8 34266 3 
09 21 

  25                         



ул.Школьная, 8  

25 Октябрьский Енапаевское 
с/п 

МКОУ 
«Енапаевская 

СОШ» 

617874 Пермский 
край, 

Октябрьский р-н, 

с.Енапаево, ул. 
Советская, 91 

Гафуев 
Салават 

Хуриятович           

8 34266 3 
56 41 

20         20                 

26 Октябрьский Щучь-

Озерское с/п 

МКОУ 

«Щучье-

Озерская 
СОШ» 

617855 Пермский 

край, 

Октябрьский р-н, 
п. Щучье-Озеро, 

ул. Советская, 25 

Благодатски

х Любовь 

Павловна 

8 34266 3 

97 62                  

          18                 

27 Осинский Верхнедавыдо
вское с/п 

МБОУ "Верх-
Давыдовская 

ООШ" 

Пермский край, 
Осинский район, 

с. Верхняя 

Давыдовка, ул. 
Заречная, 41 

Директор 
школы  

Умпелева 

Нина 
Алексеевна 

8(34291)61 
7 97 

    27                       

28 Осинский Горское с/п МБОУ"Горска

я ООШ" 

с.Горы 

ул.Советская 58 

Дьяконова 

Наталья 
Анатольевн

а 

8-34-

29164-421 

22                           

29 Осинский Пальское с/п МБОУ 

"Пальская 
ООШ" 

Осинский район, 

с. Паль, ул. 
Школьная, 7 

Староверова 

А.В. 

8 34 291 65 

125 

23                 29   21     

30 Сивинский  Бубинское с/п МБОУ 

"Кониплотнич
еская ООШ" 

617248, 

Пермский край, 
Сивинский 

район, д. 

Большое 
Самылово, ул. 

Самыловская, 16 

Вожакова 

Евгения 
Александро

вна, 

директор 

8(34277)25

146 

          25                 

31 Сивинский  Екатерининск

ое с/п 

МБОУ 

"Екатерининс
кая СОШ" 

617250, 

Пермский край, 
Сивинский 

район, с. 

Екатерининское, 
ул. Ленина, 43 

Баранов 

Иван 
Сергеевич, 

директор 

8(34277)21

353 

    18     18                 

32 Сивинский  Екатерининск

ое с/п 

МБОУ 

"Серьгинская 
ООШ" 

617258, 

Пермский край, 
Сивинский 

район, с. 

Серьгино, ул. 
Школьная, 2 

Брюхович 

Ольга 
Борисовна, 

директор 

8(34277)22

160 

    21                       

33 Сивинский  Сивинское с/п МБОУ 

"Кизьвенская 
ООШ"  

617262, 

Пермский край, 
Сивинский 

район, с.Кизьва, 

ул.Кизьвенская, 1 

Тимофеев 

Виталий 
Семенович, 

директор 

8(34277)22

549 

    18                       

34 Сивинский  Сивинское с/п МБОУ 
"Сивинская 

617240, 
Пермский край, 

Русецких 
Оег 

8934277)2
3206 

          20                 



СОШ " Сивинский 
район, ул. 

Ленина, 59  

Аркадьевич, 
директор 

35 Соликамский  Тюлькинское 
с/п 

МБОУ 
"Тюлькинская 

ООШ" 

Пермский 
край,Соликамски

й район, п. 

Тюлькино, 
ул.Мира, 12 

Якупова 
Людмила 

Ивановна 

8(34253)92
540 

  18                         

36 Соликамский  Касибское с/п МБОУ 

"Касибская 

СОШ" 

Пермский край, 

Соликамский 

район, п.Касиб, 
ул.Набережная, 

31 

Пантелеев 

Александр 

Владимиров
ич 

8(34253)94

122 

    18                       

37 Соликамский  Краснобережс
кое с/п 

МБОУ 
"Краснобереж

ская СОШ" 

Пермский край, 
Соликамский 

район, п.Красный 

Берег, 
пер.Школьный, 4 

Дюбо 
Лидия 

Лазаревна 

8(34253)93
816 

    21           6 9 12       

38 Соликамский  Краснобережс

кое с/п 

МБОУ 

"СОШ" 

Пермский край, 

Соликамский 
район, п.Сим, ул. 

Молодежная, 5 

Рощин 

Евгений 
Викторович 

8(901)2670

343 

              10 8   8       

39 Соликамский  Тохтуевское 

с/п 

МАОУ 

"Тохтуевская 
СОШ" 

Пермский край, 

Соликамский 
район,с 

.Тохтуева, ул. 

Молодежная, 5 

Сойма 

Галина 
Владимиров

на 

8(34253)72

673 

  18                         

40 Уинский  Ломовское с/п МБОУ 

"Ломовская 

СОШ" 

617534, 

Пермский край, 

Уинский р-н, д. 
Ломь, 

ул.Школьная 19 

Гиниятова 

Светлана 

Александро
вна 

8(34259)45

221 

    22                       

41 Уинский  Нижнесыповс

кое с/п 

МКОУ 

"Нижне-
Сыповская 

ООШ" 

617525 Уинский 

район, с.Нижний 
Сып, 

ул.Коммунистиче

ская,61 

Мухамадьяр

ов Расиль 
Василович 

раб.8(3425

9)4-31-46 
сот.8-922-

30-102-12 

    21                       

42 Усольский Романовское  

с/п 

МКОУ 

"Романовская 

СОШ" 

618451, 

Усольский р-н, 

с.Романово,                       
ул.Трактовая, 17 

Абраменков

а Татьяна 

Александро
вна 

795045182

32 

20   23   20 18           27     

43 Усольский Троицкое  с/п МБОУ СОШ 

№ 20 

618350, 

Усольский р-н, 
п.Железнодорож

ный,                  

ул.35 лет 
Победы, д.4а 

Шардакова 

Ольга 
Владимиров

на 

834242910

90 

20   24                       

44 Усольский Усольское 

городское 

МКОУ 

"Березовская 

ООШ" 

618445, 

Усольский р-н, 

с.Березовка, 
ул.Молодежная, 

Мальцева 

Надежда 

Алексеевна 

8(3424)-

42-61-98 

20   21                       



30 

45 Частинский  Ножовское  
с/п 

МБОУ "Верх-
Рождественск

ая ООШ" 

617170, 
Пермский 

край,Частинский 

район,с. Верх-
Рождество,  ул. 

Школьная-16 

Крылова 
Валентина 

Владимиров

на 

8(34268)23
240 

    21                       

46 Частинский  Частинское 

с/п 

МБОУ 

"Частинская 
СОШ" 

6117170, 

Пермский край, 
Частинский 

район, с. Частые, 

ул. К. Маркса, 33 

Селиванова 

Наталья 
Николаевна 

8(34268)22

199 

18                       18   

47 Частинский  Частинское  

с/п 

МБОУ 

"Змеевская 

ООШ" 

617186, 

Пермский край, 

Частинский 
район, д. 

Змеёвка, ул. 

Школьная, 7 

Лобанова 

Светлана 

Васильевна 

8(34268)22

189 

21 34                         

48 Юсьвинский  Архангельское 

с/п 

МБОУ 

"Архангельска

я СОШ" 

Юсьвинский 

район, село 

Архангельское, 
улица 

Центральная, 20 

Боталова 

Людмила 

Ивановна, 
директор 

школы 

8(34246)      

2-27-15 

23 18       21 9               

 

3. Группа «В». Начисление дополнительных баллов в соответствии с пунктом 2.6.7. Положения о конкурсном 

отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций на приобретение (строительство) жилого помещения, находящегося в 

сельском населенном пункте Пермского края, утвержденного приказом приказов Министерства образования и науки 

Пермского края от 15 марта 2017 № СЭД-26-01-06-273, составляет 1 (один). 
 Муниципа

льный 
район 

Сельское 

поселение 

Школа Адрес школы ФИО 

ответственн
ого лица в 

школе 

Контакты 

ответствен
ного лица в 

школе 

Нач. 

класс
ы 

Рус. 

язык и 
лит-ра 

Анг. 

язык 

Нем.

язык 

Истор

ия, 
общес

тв-ие 

Мат

емат
ика 

Инф

орма
тика 

Физ

ика 

Хи

ми
я 

Геог

рафи
я 

Биол

огия 

Муз

ыка  

ОБ

Ж 

Физ

-ра 

Труд, 

техно
логия 

Основы 

дух.-

нр.куль

туры 

России 

1 Березовски

й  

Асовское 

с/п 

МБОУ 

"Асовская 
ООШ" 

Пермский 

край, 
Березовский 

район, с.Асово, 

ул. Мира,30 

Шеромова 

С.А. 

8 34 

(271)3-23-
30 

                          25     

2 Березовски

й  

Березовско

е с/п 

МБОУ 

"Березовская 

СОШ №2" 

Пермский 

край, 

Березовский 
район, 

с.Березовка, 

ул.Октябрьска

Кладницкая 

И.М. 

8 34 (271) 

3-03-25 

18 18                         24   



я,33 

3 Березовски
й  

Дубовское 
с/п 

МБОУ 
"Дубовская  

ООШ" 

Пермский 
край, 

Березовский 

район, 
с.Дубовое, 

ул.Школьная,1

1 

Петрова 
М.А. 

8 34(271) 
3-74-51 

18   18     18                     

4 Березовски
й  

Переборск
ое с/п 

МБОУ 
"Переборска

я ООШ" 

Пермский 
край, 

Березовский 

район, 
д.Перебор, ул. 

Центральная,4
9 

Терентьева 
Л.В. 

8 34 (271) 
3-47-48 

                            18   

5 Большесос

новский 

Большесос

новское 

с/п 

МБОУ 

"Баклушинск

ая ООШ" 

617080 

Пермский 

край, 
Большесосновс

кий район, 

село Баклуши, 
переулок 

Полевой 5 

Ляхин А.Г. 8(34257)26

746 

    21                           

6 Большесос
новский 

Большесос
новское 

с/п 

МБОУ 
"Большесосн

овская 

СОШ" 

с Большая 
Соснова 

Лискова О.А 834257-
27408 

    18     18 15   15   10           

7 Большесос
новский 

Кленовско
е с/п 

МБОУ 
"Кленовская 

средняя 

школа" 

с.Кленовка, 
ул.Октябрьска

я,8 

Дробинина 
В.Н. 

834257223
25 

  18       18 6                   

8 Большесос

новский 

Кленовско

е с/п 

МБОУ 

"Заболотовск

ая ООШ" 

617080 

Пермский 

край, 
Большесосновс

кий район, 

село 
Заболотово, ул. 

Школьная 3 

Баранова 

С.В. 

8(34257)22

162 

  18     18                       

9 Большесос

новский 

Левинское 

с/п 

МБОУ 

"Левинская 

ООШ" 

Пермский 

край, 

Большесосновс

кий район, с. 
Левино, ул. 

Специалистов 

2 

Чазова 

Наталья 

Михайловна 

т. 8 (34257) 

2-25-80 

18                               

10 Большесос
новский 

Полозовск
ое с/п 

МБОУ 
"Бердышевск

ая основная 

школа" 

с. Бердышево, 
ул. 

Набережная, 

33 

Капустина 
Марина 

Александров

на 

342572618
1 

    18                           



11 Большесос
новский 

Полозовск
ое с/п 

МБОУ 
"Нижнелыпс

кая ООШ" 

с.Нижний 
Лып, 

Школьная, 10 

Алтынцев 
С.С. 

28771 20   19     25                     

12 Большесос
новский 

Черновско
е с/п 

МБОУ 
"Черновская 

СОШ им. А. 

С. Пушкина" 

Черновское, 
ул. 

Октябрьскакя, 

52 

Тресков АВ 8-34-257-2-
30-90 

  18     18                       

13 Верещагин
ский  

Вознесенс
кое с/п 

МБОУ 
Вознесенска

я СОШ 

с. 
Вознесенское, 

ул. Ленина,          

д. 19 

Юшко   
Людмила 

Александров

на 

8(34254)    
22376 

18                               

14 Верещагин

ский  

Вознесенс

кое с/п 

МБОУ 

Ленинская 

СОШ 

п. Ленино,                 

ул. Гагарина,       

д. 10 

Трушников 

Василий 

Александров
ич 

8(34254)         

23147 

18               4   14           

15 Верещагин

ский  

Вознесенс

кое с/п 

МБОУ 

"Зюкайская 
СОШ" 

п.Зюкайка,               

ул. 
Первомайская,    

д. 39 

Захарова 

Наталья 
Владимиров

на 

8(34254)         

21105 

36                               

16 Верещагин

ский  

Зюкайское 

с/п 

МБОУ 

"Кукетская 
ООШ" 

п. Кукетский,             

ул. Ленина,           
д. 3 

Петухова 

Марина 
Борисовна 

8(34254)         

21776 

    21                           

17 Верещагин

ский  

Нижнегали

нское с/п 

МБОУ 

"Комаровска
я СОШ" 

д. Комары,                    

ул. 
Молодежная, 

д. 1 

Мартюшева 

Ирина 
Виктровна 

8(34254)         

29390 

          25                     

18 Верещагин

ский  

Сепычевск

ое с/п 

МБОУ 

"Сепычевска

я СОШ" 

с. Сепыч,                   

ул. Ленина,              

д. 12 

Мошев    

Виктор 

Геннадьевич 

8(34254)       

23803 

    20                           

19 Ильинский  Васильевс

кое с/п 

МБОУ 

"Васильевск
ая СОШ" 

ул. Школьная, 

15, с. 
Васильевское, 

Ильинский 

район, 
Пермский 

край, 617032  

Васечкина 

Валентина 
Викторовна 

8(34276)9 

51 82 

    21                           

20 Ильинский  Васильевс

кое с/п 

МБОУ 

"Москвинска
я ООШ" 

 ул.Школьная, 

3, д. Москвина, 
Ильинский 

район, 
Пермский 

край, 617032 

Гачегова 

Наталья 
Викторовна 

8(34276)9 

51 73 

    21         6 4 8 8           

21 Ильинский  Ильинское 

с/п 

МБОУ 

"Ильинская 
СОШ № 1" 

ул. Чкалова, 

17, п. 
Ильинский, 

Ильинский 

район, 
Пермский 

край, 617020 

Опутина 

Галина 
Николаевна 

8(34276) 9 

15 60 

  18 18   18                       



22 Ильинский  Сретенско
е с/п 

МБОУ 
"Сретенская 

СОШ" 

ул. Народная. 
3,  с. 

Сретенское, 

Ильинский 
район, 

Пермский 

край, 617022 

Радостева 
Людмила 

Петровна 

8(34276)98
152 

    24     18                     

23 Ильинский  Сретенско

е с/п 

МБОУ 

"Кривецкая 

ООШ" 

ул. 

Советская,12, 

с. Кривец, 
Ильинский 

район, 

Пермский 
край, 617023 

Вотинова 

Елена 

Васильевна 

8(34276)9 

42 33 

18 14 18                           

24 Ильинский  Филатовск

ое с/п 

МБОУ"Фила

товская 
СОШ" 

ул. 

Никольского, 
24, с. 

Филатово, 

Ильинский 
район, 

Пермский 

край, 617034 

Верхоланцев

а Любовь 
Владимиров

на 

8(34276)93

271 

21                               

25 Карагайск
ий 

Карагайск
ое  с/п 

МБОУ 
"Зюкайская 

ООШ" 

Пермский край 
Карагайский 

район с. Зюкай 

ул. Ленина д.5 

Квасова 
Мария 

Николаевна, 

директор 

8 (34 297) 
3- 56-22 

  20 21                           

26 Карагайск

ий 

Карагайск

ое с/п 

МБОУ 

"Карагайская 

СОШ №1" 

Пермский край 

Карагайский 

район с. 

Карагай, ул. 

Гагарина, 23 

Салаурова 

Татьяна 

Васильевна, 

директор 

8 (34 297) 

3-13-73 

    18   18                 21     

27 Карагайск

ий 

Козьмодем

ьянское с/п 

МБОУ 

"Козьмодемь
янская 

СОШ" 

Пермский край 

Карагайский 
район 

с.Козьмодемья

нск, 
пер.Школьный

, 1 

Катаева 

Эльвира 
Николаевна, 

директор 

8 (34 297) 

3-91-76 

    29     20               27     

28 Карагайск
ий 

Никольско
е с/п 

МБОУ 
"Сюзьвяковс

кая ООШ" 

Пермский 
край, 

Карагайский 

район, д. 

Сюзьвяки, ул. 

Молодёжная, 

13 

Беляева 
Валентина 

Васильевна, 

директор 

8 (34 297) 
3-57-18 

18         18 3             18     

29 Карагайск

ий 

Никольско

е с/п 

МБОУ 

"Яринская 

СОШ" 

Пермский 

край, 

арагайский 
район, д. 

Ярино, ул. 

Центральная, 7 

Савицкая 

Ирина 

Ивановна, 
директор 

8 (34 297) 

3-95-46 

        18                       



30 Карагайск
ий 

Обвинское 
с/п 

МБОУ 
"Антонятска

я ООШ" 

Пермский край 
Карагайский 

район д. 

Антонята ул. 
Молодежная, 

32 

Филимонова 
Ннадежда 

Викторовна, 

диектор 

8 (34 297) 
3-77-49 

  18                             

31 Карагайск
ий 

Обвинское  
с/п 

МБОУ 
"Обвинская 

СОШ" 

 Пермский 
край, 

Карагайский 

район, 
с.Обвинск, 

ул.Мира, 4 

Собашников
а Анжелика 

Вячеславовн

а, директор 

8 (34 297) 
3-71-97 

18 18 27   23 18 5                   

32 Карагайск
ий 

Рождестве
нское с/п 

МБОУ 
ФООШ 

 Пермский 
край, 

Карагайский р-

н, д. Фролово, 
ул. 

Центральная, 3 

Старкова 
Ирина 

Геннадьевна, 

директор 

890484273
48 

                5   13           

33 Карагайск

ий 

Рождестве

нское с/п 

МБОУ 

"Воскресенс
кая ООШ" 

Пермский край 

Карагайский 
район С 

Воскресенск,у

л Школьная,28 

Мацола 

Татьяна 
Григорьевна, 

директор 

8 (34 297) 

3-52-78 

18       18                       

34 Карагайск

ий 

Рождестве

нское  с/п 

МБОУ 

"Рождествен

ская СОШ" 

Пермский 

край, 

Карагайский 
район, с. 

Рождественск, 

ул. Мира, 32 

Анянова 

Наталья 

Геннадьевна, 
директор 

8 (34 297) 

3-53-81 

    18                     18     

35 Кишертски
й  

Андреевск
ое  с/п 

МБОУ 
"Шумковска

я ООШ" 

617605 
Пермский край 

Кишертский 

район 
с.Андреево 

Улица 

Школьная д. 4 

Медведева 
Розалия 

Харисулловн

а 

8(902)6494
470 

              6   8 9           

36 Кишертски

й  

Кордонско

е  с/п 

МБОУ 

"Кордонская 

СОШ" 

617625 

Пермский край 

Кишертский 
район п. 

Кордон ул. 

Советская д.14 

Трапезников

а Светлана 

Николаевна 

8(902)6484

502 

  18 27                           

37 Кишертски

й  

Осинцевск

ое с/п 

МБОУ 

"Осинцевска

я СОШ" 

617610 

Пермский 

край, 
кишертский 

район, 

с.Осинцево, 
ул.Пионерская, 

д.8 А 

Бачурина 

Наталья 

Николаевна 

8(902)4792

048 

    27                           



38 Кишертски
й  

Посадское 
с/п 

МБОУ 
"Посадская 

СОШ" 

617611 
Пермский край 

Кишертский 

район с.Посад 
Улица 

Школьная д.3 

Сыропятова 
Ольга 

Ивановна 

8(34252) 
23152 

    27                           

39 Кишертски
й  

Посадское  
с/п 

МКОУ 
"Посадская 

ОШИ для 

обучающихс
я с ОВЗ" 

617611 
Пермский край 

Кишертский 

район с.Посад 
Улица 

Центральная д. 

20 

Желтовских 
Любовь 

Дмитриевна 

8(34252)23
230, 23245, 

892236493

82 

          18                   18 

40 Кишертски

й  

Усть-

Кишертско

е  с/п 

МБОУ 

"Кишертская 

СОШ" 

617600 

Пермский край 

Кишертский 
район с.Усть-

Кишерть 

ул.Советская, 
д. 11 

Туманова 

Виктория 

Леонидовна 

8(34252)21

239 

    18                 18     18   

41 Кишертски

й  

Усть-

Кишертско

е  с/п 

МБОУ 

"Мазуевская 

ООШ" 

617603 

Пермский край 

Кишертский 
район д. 

Мазуевка, 49 

Байдакова 

Тамара 

Васильевна 

8(34252)92

-3-36 

          23                     

42 Кунгурски
й  

Зарубинск
ое с/п 

МБОУ 
"Зарубинска

я ООШ" 

617412, 
Пермский 

край, 

Кунгурский р-

н, с.Зарубино, 

ул.Школьная,2

3 

Иочис 
Ирина 

Михайловна 

895045768
84 

18                           18   

43 Кунгурски
й 

Комсомоль
ское с/п 

МАОУ 
"Комсомольс

кая СОШ" 

617407, 
Пермский 

край, 

Кунгурский 
район, п. 

Комсомольски

й, ул. 
Культуры, 7 

Шахова 
Ирина 

Дмитриевна 

34(271)564
73 

18         18             18       

44 Кунгурски

й  

Кыласовск

ое с/п 

МБОУ 

"Кыласовска

я СОШ" 

617433, 

Пермский 

край, 

Ккунгурский 

район, с. 
Кыласово, ул. 

Сибирский 

тракт, дом 21 

Мужикова 

Эльвира 

Владиславов

на 

34(271)521

06 

  20       20                     

45 Кунгурски

й 

Насадское 

с/п 

МБОУ 

"Насадская 

ООШ" 

617423, 

Пермский край 

Кунгурский 

Макарова 

Елена 

Виктровна 

34(271)584

96 

21         21                     



район 
с.Насадка 

ул.Комсомольс

кая, 2 

46 Кунгурски

й 

Плехановс

кое с/п 

МБОУ 

"Плехановск

ая СОШ" 

617410, 

Пермский 

край, 
Кунгурский 

район, с. 

Плеханово, ул. 
Мира, 86 

Чечурова 

Елена 

Валерьевна 

34(271)431

63 

20     18                         

47 Кунгурски

й  

Усть-

Турское 
с/п 

МБОУ 

"Бажуковска
я ООШ" 

617460, 

Пермский 
край, 

Кунгурский 

район с. 
Бажуки, ул. 

Молодежная 

16 А 

 

Габдуллина 
Роза 

Габдутрахим

овна 

892238180

38 

                          24     

48 Кунгурски
й  

Шадейское 
с/п 

МБОУ 
«Шадейская 

СОШ» 

617432, 
Пермский 

край, 

Кунгурский р-
н, п.Шадейка, 

ул.Советская,8 

Сухарева 
Любовь 

Анатольевна 

34(271)436
83 

18                     23         

49 Ординский Ординское 
с/п 

МАОУ 
"Ординская 

СОШ" 

с. Орда, ул. 1 
Мая, 3а 

Домрачева 
Лилия 

Александров

на 

834258203
65 

              18                 

50 Оханский Дубровско
е с/п 

МБОУ 
"Дубровская 

СОШ" 

с. Дуброво, ул. 
Школьная,23 

Байдина 
Ирина 

Анатольевна 

8 34 279 3 
62 58 

    18                           

51 Оханский Казанское 
с/п 

МБОУ 
Казанская 

ООШ 

с. Казанка, ул. 
Садовая, 1 

Казакова 
Ирина 

Михайловна 

8 34 279 3 
51 73 

    18                           

52 Оханский Острожско

е с/п 

МБОУ 

"Острожская 
СОШ" 

с. Острожка, 

ул. Зелёная, 23 

Солодянкин

а Ольга 
Валентиновн

а 

8 34 279 3 

74 67 

    23                           

53 Оханский Пономарёв
ское с/п 

МБОУ 
Пономарёвск

ая ООШ 

с. Пономари, 
пер. Садовый, 

1 

Попов 
Сергей 

Алексеевич 

8 34 279 3 
81 23 

20         18                     

54 Оханский Таборское 
с/п 

МБОУ 
"Таборская 

ООШ" 

с. Таборы, ул. 
Мира, 1 

Россомагина 
Ольга 

Петровна 

8 34 279 3 
06 82 

          19                     

55 Очерский  Кипринско

е с/п 

МБОУ 

КООШ 

617145, 

Пермский 
край, 

Очерский 

район, д. 
Кипррно, ул. 

Соловьева 

Марина 
Ивановна 

834278362

02 

  21                             



Советская 40 

56 Очерский  Нововозне
сенское с/п 

МБОУ 
НВООШ 

Пермский 
край, 

Очерский 

район, 
д.Нововознесе

нск, ул.Мира 5 

Королёва 
Наталья 

Владимиров

на 

34(278)3-
86-81 

  18 21                           

57 Очерский  Спешковск

ое с/п 

МБОУ 

СООШ 

Пермский 

край, 
Очерский 

район, 

д. Спешково, 
ул. 

Центральная,1
3 

Соловьева 

Наталья 
Николаевна 

8 (34 278)  

3-81-71 

        18                       

58 Очерский  Спешковск

ое с/п 

МБОУ 

ДООШ 

Пермский 

край, 

Очерский 
район, с. 

Дворец, ул. 

Уральская д.14 

Безматерных 

Ирина 

Дмитриевна 

(34278)365

21 

    20                           

59 Суксунски

й 

Поедугинс

кое с/п 

МАОУ 

"Пепёлышев

ская ООШ" 

617544 

Пермский 

край, 
Суксунский 

район, д. 

Пепёлыши, ул. 

Колхозная 14 

Чебыкина 

Н.В. 

8(34275)36

349 

    18                           

60 Суксунски

й 

Поедугинс

кое с/п 

МОУ 

"Бырминская 

ООШ" 

617544, 

д.Бырма 

ул.Школьная, 
21 

Субухатдино

в Фатых 

Загидович 

8(34275)37

771 

    18                           

61 Суксунски

й  

Поедугинс

кое с/п 

МАОУ 

"Сызганская 
ООШ" 

617557 д. 

Сызганка, ул. 
Молодёжная, 2 

Есменеева 

Татьяна 
Саватеевна 

8(34275)37

368 

  19 22                           

62 Чусовской Никифоро

вское с/п 

МБОУ 

"Никифоров

ская СОШ" 

618218 

д.Никифорово, 

ул.Школьная, 
д.112 

Порошина 

Ольга 

Васильевна 

(34 256) 

31818 

    24                           

 

4. Группа «Г». Начисление дополнительных баллов в соответствии с пунктом 2.6.7. Положения о конкурсном 

отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций на приобретение (строительство) жилого помещения, находящегося в 



сельском населенном пункте Пермского края, утвержденного приказом приказов Министерства образования и науки 

Пермского края от 15 марта 2017 № СЭД-26-01-06-273, составляет 0 (ноль). 
 Муниципальн

ый район 
Сельское 
поселение 

Школа Адрес школы ФИО 
ответственного 

лица в школе 

Контакты 
ответственного 

лица в школе 

Нач.
клас

сы 

Рус. 
язык и 

лит-ра 

Англ. 
язык 

Истор
ия, 

общес

тв-ие 

Мат
емат

ика 

Инф
орма

тика 

Физ
ика 

Хим
ия 

Биол
огия 

Физ-
ра 

Труд, 
техн-

ия 

1 Добрянский  Вильвенское 
с/п 

МБОУ"Голубятс
кая ООШ" 

с.Голубята, 
ул.Молодёжная , 9  

Маркова 
Надежда 

Григорьевна 

89012656500   24 18                 

2 Добрянский  Вильвенское  
с/п 

МБОУ 
Вильвенская 

СОШ 

п.Вильва.ул.Желез
нодорожная,д.2 

Наумчик 
Юрий 

Александрович 

8(34265)73-645 20   24         15 12 37 31 

3 Добрянский  Дивьинское 

с/п 

МБОУ 

"Дивьинская 
СОШ" 

п. Дивья, ул. 

Первомайская, д. 5 

Рожкова 

Наталья 
Николаевна  

8 (34265)78124         18     6 12 18   

4 Добрянский Дивьинское 

с/п 

МБОУ 

"Яринская 
ООШ" 

п.Ярино 

ул.Пионерская 10 

Кривощекова 

Ирина 
Александровна 

89026459994   32                 18 

5 Добрянский Краснослудско

е с/п 

МБОУ 

"Гаринская 
ООШ" 

д.Гари, 

ушл.Центральная 
1а 

Некрасова 

Любовь 
Павловна 

89519524086 36   18   25 3           

6 Добрянский Сенькинское 

с/п 

МБОУ "Камская 

СОШ" 

п. Камский, ул. 

Советская 1 

Пищулина 

Лилия 

Мухлисовна 

89012656526   41 21                 

7 Добрянский  Сенькинское 

с/п 

МБОУ"Сенькинс

кая ООШ" 

с. Сенькино, 

ул.Коровина,8 

Попенкова 

Римма 

Анатольевна 

934265)70120         20           22 

8 Краснокамски
й  

Майское с/п МБОУ "Майская 
СОШ" 

Пермский край,  
Краснокамский 

район, п. Майский, 

ул.Центральная, 5  

Шульга Рано 
Юлдашевна 

8(34 273) 92-6-
94 

36 18 18 18 18   18     18   

9 Нытвенский  Григорьевское 

с/п 

МБОУ ООШ № 

89 ст. 

Григорьевская 

Пермский край, 

Нытвенский район, 

ст. Григорьевская, 
ул. Молодой 

Гвардии, 18 

Шуневич Т.И. (272)29-3-41     21       6 4 8     

10 Нытвенский  Григорьевское 

с/п 

МБОУ 

Мокинская ООШ 

Пермский край, 

Нытвенский район, 
с. Мокино, ул. 

Специалистов, 24 

Стахова Л.И. (272) 25-1-51                   27   

11 Нытвенский  Шерьинское 
с/п 

МБОУ 
Шерьинская-

базовая школа 

Пермский край, 
Нытвенский район, 

с. Шерья, ул. 

Некрасова, 2 

Афонина Л.И. (272)28-4-21 18   18                 

12 Нытвенский  Шерьинское 

с/п 

МБОУ 

Нытвенская 

школа-интернат 

 Пермский край, 

Нытвенский район, 

с. Сергино, ул. 
Школьная, 29 

Скрипник Л.В. (272)28-1-66 18                     



13 Нытвенский  Чайковкое с/п МБОУ 
Чайковская 

СОШ 

Пермский край, 
Нытвенский район, 

ст. Чайковская, ул. 

Строительная, д. 1 

Ощепкова Н.Н. (272)24-6-11 18   18   18             

14 Нытвенский  Чайковкое с/п МБОУ 

Батуровская 

ООШ 

Пермский край, 

Нытвенский район, 

д. Луговая 

Бородулина 

Л.В. 

(272)25-4-17     18                 

15  Пермский  Двуреченское 
с/п 

МБОУ 
"Конзаводская 

средняя школа" 

ст. Ферма, ул. 
Строителей, 2а 

Караваева Л.А. 2975624 54 27 27                 

16  Пермский  Гамовское с/п МАОУ 
"Гамовская 

средняя школа" 

С.Гамовоул. 50 лет 
Октября, 14 

Микова Г.М. 2999328 72   18   18             

17  Пермский  Кондратовское  
с/п 

МАОУ 
"Кондратовская 

средняя школа" 

д.Кондратово,  ул. 
Карла Маркса, 1а 

Каменских 
Е.Е. 

2964517 54   18   18             

18  Пермский  Култаевское   

с/п 

МАОУ 

"Култаевская 
средняя школа" 

с. Култаево, 

ул.Школьная, 6 

Цвикилевич 

Н.Г. 

2948257 72       36             

19  Пермский  Култаевское 

с/п 

МАОУ 

"Нижнемуллинск
ая средняя 

школа" 

д. Петровка, 

ул.Школьная, 4 

Трясолобова 

Н.А. 

2993161 18 18     18           18 

20  Пермский  Лобановское 

с/п 

МАОУ 

"Лобановская 
средняя школа" 

с.Лобаново, ул. 

Центральная, 8 

Мокроусова 

Н.А. 

2976248 108 18 27   18             

21  Пермский  Усть-

Качкинское 

с/п 

МАОУ "Усть-

Качкинская 

средняя школа" 

с.Усть-Качка, ул. 

Краснознаменная, 

5 

Байдина Т.Г. 2952735 18   18                 

22  Пермский  Фроловское 

с/п 

МАОУ 

"Фроловская 

средняя школа" 

с. Фролы, ул. 

Садовая, 7 

Петренко М.А. 2998117 36 18 27                 



  

 


